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Në bazë të nenit 11, nenit 12 paragrafi 12.2pika c), dhe nenit 40 paragrafit 40.2 të Ligjit për Vetëqeverise  Lokale Nr.03/L-040(Gazeta Zyrtare e Republikës sëKosovësNr.28/2008), Ligjin për Financat e Pushtetit Lokal Nr.03/L-049 (Gazeta Zyrtare e Republikës së Kosovës nr.27/2008) dhe neneve:
33 paragrafi 1 dhe 6 dhe neni 34 paragrafi 2 të Statutit të Komunës së Istogut01nr.62/2010, Kuvendi i
Komunës, në mbledhjen e mbajtur me datë:    .   .2022 miratoi këtë:

RREGULLORE
KOMUNALE PËR TAKSA, NGARKESA DHE GJOBA


Neni 1
Qëllimi

Me këtë Rregullore përcaktohen të gjitha të hyrat komunale duke përfshirë taksat për kryerjen e shërbimeve, lejet, ngarkesat dhe gjobat e ndryshme të cilat do të arkëtohen nga Drejtoritë Komunale.

Neni 2
Drejtoria për Administratë

	Emërtimi dhe përshkrimi i dokumenteve
	Shuma në € 

	1. Regjistrimi në Gjendjen Civile
	

	1.1. Kompletimi i dosjes për aplikim te lirimi dhe fitim te shtetësisë.
	20


	1.2. Lidhja e martesës jashtë institucionit dhe jashtë orarit të punës;
	50

	1.3. Lidhja e martesës jashtë orarit të punës brenda institucionit; 
	15

	1.4. Lidhja dhe regjistrimi i martesës në “Regjistri i Martesës” me procesverbal;
	5

	1.5. Lidhja dhe regjistrimi i martesës në “Regjistri i Martesës” me shtetasin e huaj me procesverbal;
	30

	1.6. Marrja e Aktvendimit mbi ndryshimin e emrit personal në “Regjistri i Lindjes”  dhe “Regjistri i Martesës”
	30

	1.7. Përmirësimi i germëzimit të emrit personal;
	3

	1.8. Anulimi i regjistrimit të lindjeve në dy komuna;
	10

	2. Lëshimi i dokumenteve te gjendjes civile
	

	2.1. Ekstrakti nga Regjistri Qendror i Gjendjes Civile 
	1

	2.1.1 Ekstrakti nga Regjistri Qendror i Gjendjes Civile jashtë vendit;  e re
	2

	2.2. Certifikata e lindjes brenda vendit;
	1

	2.2.1. Certifikata e lindjes jashtë vendit;  e re
	2

	2.3. Certifikata e martesës brenda vendit; 
	1

	2.3.1. Certifikata e martesës jashtë vendit;  e re
	2

	2.4. Certifikata e vdekjes brenda vendit; 
	1

	2.4.1.Certifikata e vdekjes jashtë vendit;  e re;
	2

	2.5. Certifikatë e Statusit Martesorë brenda vendit.
	1

	2.5.1.Certifikatë e Statusit Martesorë jashtë vendit;  e re.
	2

	2.6. Certifikata e vendbanimit brenda vendit;
	1

	2.6.1. Certifikata e vendbanimit jashtë vendit;  e re
	2

	2.8. Certifikata e shtetësisë brenda vendit ;
	1

	2.8.1. Certifikata e shtetësisë jashtë vendit;  e re. ;
	2

	3. Vërtetimet e gjendjes civile
	

	3.1. Vërtetimi mbi konfirmimin e emrit personal;
	5

	3.2. Vërtetimi mbi mjetet për jetesë;
	5

	3.3. Vërtetimi i nënshkrimit përshkrimit dhe dorëshkrimit;
	2

	3.4. Vërtetime të ndryshme;                                                                                              
	5

	3.5. Njohja e vendimit nga shteti i huaj për ndryshim te emrit.
	10

	3.6. Vërtetimi nga arkiva
	1

	3.7. Vërtetimi për ndërrimin e vendbanimit
	1

	3.8. Formular për shtesa të fëmijëve në botën e jashtme;
	1

	4. Vërtetimi i deklaratave
	

	4.1. Deklarata për bashkësinë familjare;(sipas UA Nr.24/2015)
	2

	4.1.1. Deklarata e bashkësisë familjare jashtë vendit;  e re.
	2

	4.2. Deklaratë e gjendjes  personale të personit fizik;
	2

	4.3. Dëshmi mbi vdekjen dhe përshkrimin e pasurisë;  (Aktvdekja)                                            
	2

	5. Përpilimi dhe parashtrimi i shkresave-kërkesave

	5.1. Parashtrimi i kërkesave të ndryshme drejtuar organeve komunale
	1

	5.2 Referencat për operatoret ekonomik
	5




Neni 3
Drejtoria për Urbanizëm dhe Mbrojtje të Mjedisit

	1. Dhënia e aktit për kushte tekniko-urbanistike për zonat që nuk kanë      plan rregullues urban
	Shuma në €

	1.1. Për parcelimin e parcelës;
	30

	1.2. Muret rrethuese;
	10

	1.3. Për objekte të përkohshme-afariste;
	20

	1.4. Për objekte ndihmëse;
	 2

	1.5. Për garazhe;
	15

	1.6. Kërkesa për shfrytëzimin të dokumentacionit të shërbimeve  Pronësoro-Juridike per banesa;
	 5

	1.7. Për vazhdimin e Lejes për ndërtim dhe lëshimi i LN duplikat;
	30

	1.8. Vërtetime dhe pëlqime te ndryshme
	10

	2. Taksat për leje ndërtimi
	

	2.1. Për ndërtimin e objektit të të gjitha llojeve;
	2.56 €  m²

	2.2. Tarifa rregullative për densitetin të infrastrukturës për objekte për  banim  (m²/50)*99.87 p.sh. (100/50)*99.87=199.74€;
	Tarifa e
llog.99.87

	3. Lëshimi i lejes komunale mjedisore  sipas UA Nr.01/2017
	

	3.1.Tarifat ne vlerën investive te projektit deri 25,000 euro
	50

	3.2. Tarifat ne vlerën investive te projektit mbi 25,000 euro
	0.2% të vlerës investive

	3.3. Lëshuarja e vendimit për leje përdorimi për objekt individual shtëpi banimi;
	30

	3.4. Lëshuarja e vendimit për leje përdorimi për objekt shumëbanesore për çdo banesë;
	20

	3.5. Lëshuarja e certifikatës së përdorimit për lokale afariste brenda objektit shumëbanesor;
	20

	3.6. Lëshuarja e certifikatës së përdorimit për lokale afariste individuale; 
	30

	3.7. Lëshuarja e certifikatës së përdorimit për lokale objekte industriale.
	100

	3.8. Lëshuarja e certifikatës së përdorimit për hotele, motele dhe restorante.
	80

	4. Leje tjera
	

	4.1. Leje përvendosja e foltoreve telefonike;
	10

	3.2. Leje për shtrirjen e rrjetit kabllor(ajror) të internetit, për metër gjatësi;
	0.05

	3.3. Leje për shtrirjen e rrjetit elektrik(ajror) për metër gjatësi;
	0.03

	3.4. Leje për vendosje e ormanëve shpërndarëse MDF, për copë;
	15

	3.5. Leje për ndërtimin-vendosjen e trafove elektrike;
	20

	3.6. Leje për vendosjen e antenave;
	20

	3.7. Leje për përçoja nëntokësore: kanalizim, ujësjellës, rrjet kabllor elektrikë, rrjetë kabllor të internetit etj, për metër gjatësi.
	0.06

	3.8. Leje për rrënim për m2 e re	
	1

	4. Kompensimi për tokën ndërtimore ne zonat urbane të cilën Komuna e ka dhënë në shfrytëzim të përkohshëm  paguhen ( për një muaj   )
	

	4.1. Sipërfaqja prej 1-10 m2, 
	5

	4.2. Sipërfaqja prej 11-30 m2, 
	4

	4.3. Sipërfaqja prej 31-50 m2, 
	3

	4.4. Sipërfaqja mbi 51 m2, në lartësi prej. 
	2.5

	5. Taksat për shfrytëzimin e sipërfaqeve publike përkohësisht.( prej 0-1 vit )
	

	5.1. Vendosja e tezgave lëvizëse dhe objekteve tjera të vogla të përkohshme–sezonale, në të cilat kryhet veprimtaria tregti, reklamim malli e të tjera shfrytëzimi një ditor;
	10


	5.2. Vendosja e tezgave lëvizëse dhe objekteve tjera të vogla të përkohshme–sezonale, në të cilat kryhet veprimtaria tregti, reklamim malli e të tjera shfrytëzimi një javor;
	15

	5.3. Vendosja e tezgave lëvizëse dhe objekteve tjera të vogla të përkohshme–sezonale, në të cilat kryhet veprimtaria tregti, reklamim malli e të tjera shfrytëzimi një muaj;
	20

	5.4. Leje për vendosjen e tavolinave para lokaleve hoteliereve për m2 –mujore
	2

	6. Vendosja e pllakateve reklamuese në hapësira publike tarifa  ( mujore ) për m2
	

	6.1. Pllakatet;	
	5

	6.2. Pllakatet reklamuese me ndriçim; 
	6

	6.3. Vendosja e reklamave elektronike reklamuese;
	9

	6.4. Vendosja e reklamave  në muret e ndërtesave  publike  
	6

	6.5. Vendosja e banereve-mujore
	20

	7. Ngarkesat për organizimin e lodrave argëtuese, të fatit dhe lojërave argëtuese automatike të ndryshme.
	

	7.1. Vendosja e aparateve për lojëra argëtuese , ngarkesa mujore për çdo aparat sipas llojit;
	20

	7.2. Shfrytëzimi i hapësirës publike për vendosjen e objekteve argëtuese (parqeve argëtuese). Tarifa mujore për c.
	0.50

	8. Shërbime tjera
	

	8.1. Shfrytëzimi i hapësirave te ndërtesave ne pronësi te komunës  per m2   ne muaj
	1.5

	9.Taksa për trajtimin te ndërtimeve  pa leje ( Ligji 06/L-024)
	

	9.1 Taksa për legalizim të ndërtimeve pa leje të kategorisë I dhe ndërtimeve pa lej të Kategorisë II që janë shtëpi është një euro për metër katror m2
	1

	9.2. Taksa për legalizimin e llojeve vijuese të ndërtimeve pa leje është dy euro për metër katror për m2
	2

	9.2.1ndërtimet e kategorisë II të cilat nuk janë shtëpi për m2
	2

	9.2.2. Ndërhyrjet në ndërtimet me leje për m2
	2

	10. Taksë për ndërtimin e tokës bujqësore sipas PZHK-së
	

	10.1. Kategoria e parë (Kalsa I deri IV)  për m2
	1

	10.2. Kategoria e dytë (Kalsa V deri VI)  për m2
	0.75

	10.3. Kategoria e tretë (Kalsa VII deri VIII)  për m2
	0.50







Neni 4
Drejtoria për Kadastër dhe Gjeodezi

	Tarifat e shërbimeve dhe produkteve kadastrale rregullohen sipas:

	

	1.Udhëzimit Administrativ MMPH- Nr. 11/19 për Ndarjen e Ndërtesës dhe të Pjesës së Ndërtesës

	

	2.Udhëzimi Administrativ MMPH- Nr. 12/19 për Ndarjen dhe Regjistrimin e Parcelës dhe 
  
	

	3.Udhëzimi Administrativ MEA- Nr. 09/2020 për Tarifat e Shërbimeve për Regjistrimin e të Drejtave të Pronës së Paluajtshme.  

	






Neni 5
Drejtoria për Buxhet e Financa

	                                  Emërtimi dhe përshkrimi i dokumenteve
	Shuma në €

	1. Dhënia e certifikatave

	1.1.Dhënia e Certifikatave mbi gjendjen ekonomike;
	2

	2. Taksa për Automjetet Motorike
	

	2.1. Për automjetet që peshon deri në 3.5ton.
	10-15

	2.2. Për automjete mbi 3.5 ton.
	20-30




Neni6
Drejtoria për Ekonomi dhe Zhvillim

	                                  Emërtimi dhe përshkrimi dokumenteve
	

	1. Për pije alkoolike
	

	1.1 Taksë vjetore për lejimin e përdorimit te pijeve alkoolike për  
       hotele dhe motele;
	60

	1.2. Taksë vjetore për lejimin e përdorimin te pijeve alkoolike për   
       Kafiteri dhe restorante dhe ne lokale te ndryshme ;
	20

	2. Taksa për pagese për pune jashtë orarit te rregullt
	

	2.1 Taksa për një ore pune te veprimtarive tregtare 
	5

	2.2. Taksa për një ore pune te veprimtarive hoteliere
	10

	2.3. Taksa për një ore pune te veprimtarive zejtare
	5

	2.4.  Taksa për një ore pune te veprimtarive shërbyese
	10





Neni 7
Drejtoria për Arsim

	                             Emërtimi dhe përshkrimi i dokumenteve
	Shuma në €

	1. Participimet për vijim të fëmijëve në kopshte

	1.1. Participimi në baza mujore për kopshte të fëmijëve në Istog, 
	30

	1.2. Participimi në baza mujore për kopshte të fëmijëve në Gurrakoc dhe Banjë;
	25

	1.3. Participimi në baza mujore për kopshte të fëmijëve në Vrellë dhe Rakosh.
	20

	2. Participim për mësimin joformal

	2.1. Për regjistrim të vitit; 
	100

	2.2. Për vijimin e mësimit praktik;
	50

	2.3. Për provimet përfundimtare të klasave-certifikatë;
	30

	2.4. Për diplomë të përfundimit të shkollimit;
	20

	2.5. Provimi diferencial 
	10

	3. Pagesat për dokumentacionit shkollore

	3.1. Pagesa për nxjerrjen e diplomës duplikat;
	1

	3.2. Pagesa për nxjerrjen e dëftesës duplikat;
	1

	3.3. Certifikata  për kryerjen e ciklit fillor  1–5 duplikat;
	1

	3.4. Certifikata për kryerjen e nivelit 6–9 duplikat;
	1

	3.5. Certifikata për kryerjen e arsimit të obliguar duke i përfshirë dy nivelet
1–9 duplikat;
	1

	3.6. Vërtetimet  e ndryshme të cilat i kërkojnë ish nxënësit (palët) si në  
arsimin e obliguar ashtu edhe në arsimin e mesëm të lartë; 
	1-0

	3.7. Për dëftesat e lëshuara kandidatëve që kanë të kryer shkollimin e   
obliguar sipas sistemit të vjetër të arsimit.
	1-5



Neni  8
Drejtoria për Kulture, Rini dhe Sport

	1. Shfrytëzimi i hapësirës në Sh.K. “Adem Jashari”
	

	1.1. Salla e madhe e koncerteve fitimprurëse për një mbrëmje;
	200

	1.2. Holli për mbrëmje rinore (një natë);
	50

	1.3. Salla e gjelbërt (për një ditë);
	10

	1.4. Anëtarësimi në bibliotekë për nxënës deri ne klasën e nëntë.
	2

	1.5. Anëtarësimi në bibliotekë për të gjithë të tjerët.
	3

	1.6 dhënia ne shfrytëzim e hapësirave rreth shtëpisë se kulturës m 2 mujore
	3

	1.7 dhënia ne shfrytëzim e  zyrave ne  shtëpinë  e kulturës m 2 mujore
	1.5

	2. Shfrytëzimi i tereneve dhe hapesirave rekreative-sportive;(me pak se nje vit)
	

	2.1 Dhënia ne shfrytëzim e palestrës se sporteve  - mujore për klubet e licencuara të Komunës se Istogut
	0

	2.2 Dhënia në shfrytëzim e hapësirave rreth sallës se sporteve  m 2 mujore për klubet e licencuara të Komunës se Istogut
	0

	2.3 Dhënia ne shfrytëzim e stadiumit te qytetit - mujore për klubet e licencuara të Komunës se Istogut
	0

	2.4 Dhënia në shfrytëzim e palestrës së sporteve  - për një orë
	15

	2.5 Dhënia në shfrytëzim e hapësirave rreth sallës se sporteve   m 2 mujore
	3

	2.6 Dhënia në shfrytëzim e stadiumit te qytetit - për një orë
	30




Neni 9
Drejtoria për Shëndetësi dhe Mirëqenie Sociale

	              Emërtimi dhe përshkrimi i dokumenteve të shërbimit
	Shuma €

	1. Lëshuarja e vërtetimeve dhe shkresave të ndryshme nga Drejtorati
	

	1.1. Vërtetim për lirim nga participimi; te hiqet
	1

	1.2. Vërtetim për arsyetimin e shpenzimeve të varrimit për botën e jashtme;
	3

	1.3. Pëlqimi sanitar për licencim të ordinancave private; hiqet
	10

	1.4. Kërkesa të ndryshme të palëve; 
	1

	1.5. Vërtetimi që nuk kanë sigurim shëndetësor në Kosovë;
	3

	1.6. Raport për inspektimin sanitar; te hiqet
	10

	1.7. Leje për Ekshumimin e Kufomave.
	50

	2. Çmimorja e bashkë pagesave për shërbime shëndetësore në nivelin parësorë,sipas Udhëzimit Administrativ 4/2007 të Ministrisë së Shëndetësisë

	2.1. Ekzaminimi mjekësor në punkt, QMF ose në QKMF, pa analiza laboratorike ose pa procedura plotësuese diagnostiko me aparaturë;
	1

	2.2. Ekzaminimi specialistik në QMF/QKMF me udhëzim të Mjekut të familjes;
	2

	2.3. Ekzaminimi specijalistik në QMF/QKMF pa udhëzim të Mjekut
Familjar;
	5

	2.4. Ekzaminimi në shtëpi, përpos në rastet emergjente;
	6

	2.5. Medikamenti nga lista esenciale, ofruar në barnatore publike;
	0.30

	2.6. Ultrazëri standard;                                                                                                 
	2

	2.7.  Radiografia;
	2

	2.8.  EKG;
	0.50

	2.9. Analiza laboratorike-vetëm hemogrami dhe urina;
	1

	2.10 Analiza laboratorike komplet;
	3

	2.11. Caktimi i sheqerit në gjak në glikometër, sipas kërkesës së shfrytëzuesit   të shërbimeve shëndetësore;
	1

	2.12. Audiograma;
	         1

	2.13. Shpëlarja e veshit;
	         1

	2.14. Dhënia e injeksionit intramuskular në shtëpi, përpos në raste emergjente;
	         1

	2.15. Dhënia e injeksionit intravenoz në shtëpi, përpos në raste emergjente;
	         1

	2.16. Përpunimi i plagëve me qepje dhe pastrimi deri në shërim të plagës,
vetëm në vizitën e parë;
	         3

	2.17. Trajtimi ditor me infuzione në institucione shëndetësore;
	         1

	2.18. Certifikata Shëndetësore   ( CM0101)
         Për regjistrim të fëmjëve në çerdhe dhe kopshte
	        10-0

	2.19. Certifikata Shëndetësore   (CM0102)
         Për regjistrim në shkolla fillore,të mesme të larta fakultete dhe nivele tjera të shkollim
	       10-0

	2.20. Certifikata Shëndetësore   (CM0201)
         Për punësim
	       15

	2.21. Dhënia e raportit mjekësor, vërtetimit apo dokumentit tjetër në bazë të
kërkesës së shfrytëzuesit të shërbimeve shëndetësore;
	         5

	2.22. Dhënia e raportit mjekësor, vërtetimit apo dokumentit tjetër në bazë të kërkesës së shfrytëzuesit të shërbimeve shëndetësore për shtetasit  e huaj;   
	       25

	2.23. Ofrimi i shërbimeve shëndetësore gjatë aktiviteteve sportive për1 orë;
	       25

	
	

	3. Çmimorja e pagesave për shërbime stomatologjike të nivelit parësor-QKMF të Komunave dhe
 QMF

	3.1. Vizita e parë stomatologjike;
	        1

	3.2. RTG i dhëmbit;
	        1.50

	3.3. Mbushja e përhershme me amalgamë;
	        4

	3.4. Mbushja e përhershme me kompozitë;
	        5

	3.5. Shërimi biologjik i dhëmbit me mbushje të përhershme (amalgamë apo kompozitë);
	        5

	3.6. Amputimi vital i pulpës me mbushje të përhershme (amalgamë apo
kompozitë);
	        6

	3.7. Extirpimivital i pulpës me mbushje të përhershme (amalgamë apo
kompozitë);
	        6

	3.8. Amputimi mortal i pulpës me mbushje të përhershme (amalgamë apo kompozitë);
	        6

	3.9. Extirpimimortal i pulpës me mbushje të përhershme (amalgamë apo
kompozitë);
	        6

	3.10. Terapia e kanalit të infektuar me mbushje të përhershme (amalgamë
apo kompozitë);
	        6

	3.11. Rindërtimi konservativ i dhëmbit me mbushje të përhershme;
	        6

	3.12. Revizioni i mbushjes së kanalit të rrënjës;
	1

	3.13. Fluorizimi i dhëmbëve sipas seancave;
	1

	3.14. Vulosja e fisuarave;
	1

	3.15. Mënjanimi i depozitimeve të buta; 
	1

	3.16. Mënjanimi i depozitimeve të forta (heqja e gurësve të dhëmbëve me
ultratingull);
	3

	3.17. Kiretazha e xhepave paradental  (një dhembë); 
	1

	3.18. Nxjerrja e dhëmbit;
	1.50

	3.19. Incizoni infra dhe extra oral;
	1.50

	3.20. Heqja e kurorës me anë të prerjes;
	1

	3.21. Riparimi i protezës.
	1.50

	4. Shfrytëzimi i Autoambulancës me kërkesë të klientit pa referim të mjekut e që nuk
 janë raste Emergjente
	

	4.1. Relacioni Istog-Pejë;
	10

	4.2. Relacioni Istog-Prishtinë;
	30

	4.3. Relacioni Istog-Tiranë;
	100

	4.4. Relacioni Istog-Shkup;
	100

	5. Çmimorja e Pagesave për Shërbime në Qendrën Sociale
	

	5.1. Vërtetim që nuk i  është hequr zotësia e Veprimit e vlefshme për 1 vit;
	2

	5.2. Konstatimi që nuk ka obligime ligjore(Alimentacion) ndaj personave përgjegjës ligjor (për heqje të Nënshtetësisë të Republikës së Kosovës);
	10

	5.3. Konstatimi që posedon mjete material për ekzistencë ( për marrje të nënshtetësisë të Republikës së Kosovës);
	10

	5.4. Pëlqim për bashkim familjar në botën e jashtme.
	10

	5.5. Certifikata shëndetësore për edukim dhe shkollim hiqet
	10

	5.6. Vërtetim që nuk i është hequr zotësia e veprimit për armëmbajtje;e re
	20

	5.7. Vërtetim që nuk është shfrytëzues i ndihmës sociale  e re
	5
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Drejtoria për Shërbime Publike, Mbrojtje dhe Shpëtim



	Shërbimet/aktivitetet
	Shuma  €

	1. Lejet për ndërhyrje në infrastruktura dhe hapësira tjetër publike
	

	1.1. Leja për prerjen e asfaltit në rrugë dhe  trotuare për 1m2;
	50

	1.2. Leja për prerjen e rrugëve dhe trotuareve të pa asfaltuara, parqeve, kubzave të betonit, beton etj për 1m2. 
	25

	2. Shërbime tjera
	

	2.1. Leja për vendosjen e materialit ndërtimor, druve, thëngjilli etj . në hapësirat publike për 24 orë. 
	10

	3. Leje për bllokim të rrugës (shiritit rrugor-trotuarit)
	

	3.1. Zona urbane-12 orë;
	20

	3.2. Zona urbane-24 orë;
	25

	3.3. Leja për ndalje(ngarkim shkarkim)të mallrave në rrugë dhe trotuar, në ato vende ku nuk pengohet komunikacioni, për 1 ditë;
	10

	3.4. Leja për ndalje(ngarkim shkarkim)të mallrave në rrugë dhe trotuar, në ato vende ku nuk pengohet komunikacioni, për 1 muaj;
	20

	3.5. Leja për ndalje(ngarkim shkarkim)të mallrave në rrugë dhe trotuar, në ato vende ku nuk pengohet komunikacioni për 1 vit;
	80

	3.6. Leje për auto taxi 4+1 ulëse, për 1 vit; 
	50

	3.7. Leje për kombi bus 8+1 ulëse (Leje e veçanet për transportin e nxënësve të mësimit fillor), për 1 vit;
	60

	3.8. Ndërrimi i Lejes për auto-taxi (nënkuptohet kur nga pronari ndërrohet automjeti para skadimit të Lejes që është pajisur me parë);
	10

	3.9. Vërtetimi i rendit të udhëtimit  për linjën e rregullt të udhëtareve dhe për transport të veçanet, Operatori transportues paguan taksën për një vit (për një relacion-nisje të caktuar);
	25

	4. Lejet për automjetet e renda transportuese me peshë prej 3.5-7.5 ton, të cilat kanë nevojë për të qarkulluar në ato rrugë (qendrës së qytetit) ku me shenjë të komunikacionit e kanë të ndaluar.
	

	4.1. Leje e lëshuar për 1 deri në 3 ditë;
	10

	4.2. Leje e lëshuar për 1 deri në 15 ditë;
	20

	4.3. Leje e lëshuar për një muaj;
	30

	4.4. Leje e lëshuar vjetore të  cilat rrugë shfrytëzohen herë pas here.
	80

	5. Lejet për automjetet e renda transportuese me peshë mbi 7.5 ton, të cilat kanë nevojë për të qarkulluar në ato rrugë (qendrës së qytetit) ku me shenjë të komunikacionit e kanë të ndaluar;
	

	5.1. Leje e lëshuar për 1 deri në 3 ditë;
	15

	5.2. Leje e lëshuar për 1 deri në 15 ditë;
	25

	5.3. Leje e lëshuar për një muaj;
	40

	5.4. Leje e lëshuar vjetore të  cilat rrugë shfrytëzohen herë pas here;
	100

	6. Parkingje publike shiritore
	

	6.1. Në parkingjet publike me shirita të ndarë në rrugë, trotuar-tarifa mujore për persona fizik;
	5-30


	6.2. Për persona juridik, mujore
	10-50

	7. Pëlqim për plotësimin e kushteve teknike për rrugë lokale dhe zona urbane
	

	7.1. Lëshimi i pëlqimit për plotësimin e kushteve teknike për çdo kyçje-qasje në infrastrukturën rrugore, pa shirita qarkullues përcjellës;
	10

	7.2.Vërtetime të ndryshme(Certifikata mbi kryerjen-moskryerjen e shërbimit ushtarak)
	5

	7.3. Lëshimi i pëlqimit për plotësimin e kushteve teknike për çdo kyçje-qasje në infrastrukturën rrugore, me shirita qarkullues përcjellës.
	40
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  Drejtoria për Bujqësi, Pylltari dhe Hidroekonomi

	1. Emërtimi dhe përshkrimi i dokumenteve
	       Shuma në € 

	1.1. Vlerësimi i dëmeve ne Bujqësi dhe Pylltari
	10-0

	1.2. Pëlqim nga komuna përshfrytëzim dhe seperacionte burimeve minerale;
bazuar ne ligjin nr.03/L-163 neni 31 nënparagrafi 1.13 
	50

	1.3. Taksë për ndërrimin e destinimit të tokës sipas klasave sipas UA 2006;
	I-IV-1€/m2
V-VII-0. 75 €/m2
VII-VIII-0. 50 €/m²

	1.4. Certifikatë shëndetësore sipas llojit te kafshëve të përcaktuar sipas 
Urdhëzimit. Administrativ . (MBPZHR) NR.14/2014 për qarkulimin e kafshëve të Gjalla Brenda Territorit të Kosovës të datës 22.05.2014
	20% nga shuma e përcaktuar me UA

	Kompenzimi per caktimin e çmimeve - taksave për shfrytëzimin e produkteve  pyjore- drunore, jo drunore dhe për shërbime profesionale - teknike behet sipas Udhëzimmit administrativ  MA– nr 12/2005
Për caktimin e çmimeve - taksave për shfrytëzimin e produkteve  pyjore- drunore, jo drunore dhe për shërbime profesionale – teknike

1.5.SHëRBIMET PROFESIONALE PëR PRERJE Të PYJEVE PRIVATE:

	

	1.5.1 Dru zjarri për m3
	1.5

	1.5.2. Dru zjarri mbi 7 m3
	2.00

	1.5.3. dru Teknik m3
	2.5

	1.6. Taksa për kullotjen e bagëtisë (për një (1) vit):
	

	1.6.1 Gjedhe mbi një vjet copë
	1.20

	1.6.2. Viçat   copë
	0.80

	1.6.3. Delet  copë
	1.20

	1.6.4. Qengjat  copë
	0.80

	1.6.5. Kuajt dhe Gomarët  copë
	1.90

	1.6.6. Derrat   copë
	1.60

	1.6.7. Derrkuca   copë
	0.90

	1.7. Vërtetim për veprimtari bujqësore;
	5

	1.8. Te hyrat nga pylltaria ne baze te Ligjit Nr.03/L-153 te datës 25.02.2010 dhe Çmimores për prodhime pyjore;
	30% nga të
Hyrat

	1.9 Dhënia ne shfrytëzim te tokës bujqësore  1000 m2  - mujore  (10 ari)
	(0.80)
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Gjobat 

1. Sipas nenit 63 të Ligjit për Gjendjen Civile me Nr. 04/L-003 të vitit 2011, për këtë gjobitet personi për këto shkelje;
    1.1. prej njëzet(20) deri pesëdhjetë (50) euro ku nuk paraqet lindjen e fëmijës në afatin e paraparë me ligj;
    1.2. prej pesëdhjetë (50) deri njëqind (100) Euro kur nuk e lajmëron vdekjen në afatin e caktuar sipas këtij ligji;
    1.3.  prej njëzet(20) deri pesëdhjetë (50) Euro kush kryen varrimin pa leje;
2. Gjobat e shqiptuara për kundërvajtje në trafik i takojnë Komunës. Alokimi i mjeteve të arkëtuara bëhet sipas dispozitave të rregullave të thesarit. Mjetet e arkëtuara mund të jenë si rrjedhojë e arkëtimit nga dënimet mandatore, përmes Policisë së Kosovës dhe vendimeve përfundimtare të Gjykatës  Themelore Pejë-Dega në Istog.
3. Për mospagimin e taksave dhe ngarkesave të përcaktuara në këtë rregullore, në afatin të cilin e përcakton organi zyrtar përkatës, për te cilat ka fatura do te inicohet procedura përmbarimore.
4. Për gjobat mandatore zbatohen Ligjet – udhezimet administrative dhe rregulloret komunale në fuqi.
5. Për mbrojtjen e mjedisit zbatohen gjobat mandatore sipas Udhëzimit Administrativ Nr.06/2018 i miratuar nga MMPH.
6. Për të gjitha kundërvajtjetqë shkaktohen nga personat fizik apo juridik, sanksionet janë te parapara sipas Ligjit për Kundërvajtje Nr.05/L-087, (Gazeta Zyrtare e Republikës se Kosovës nr/33-2016).


Neni 13
Afati

1. Afati për pagesën e të gjitha gjobave gjegjësisht dënimeve të shqiptuara është 15 (dite) ditë nga dita e shqiptimit të dënimit nga ana e inspektorit.
2. Në rast se përfaqësuesi i subjektit afarist nuk e bënë pagesën në afatin e caktuar sipas paragrafit 1 të këtij neni, ndaj tij do të iniciohet procedura kundërvajtësve pranë Gjykatës Themelore Pejë-Dega në Istog.

Neni 14
Mbikëqyrja dhe Zbatimi

Kryetari i Komunës është përgjegjës për zbatimin e kësaj Rregulloreje. 

Neni 15
Lirimi nga pagesa e taksave

1. Bazuar në nënparagrafin 1.8 të paragrafit 1 të nenit 8 dhe nënparagrafin 1.13 të paragrafit 1 të nenit 9 të Ligjit Nr.04/L-054për Statusin dhe të Drejtat e Dëshmorëve, Invalidëve, Veteranëve, Pjesëtarëve të Ushtrisë Çlirimtare të Kosovës Viktimave Civile dhe familjeve të tyre, nga taksat administrative komunale lirohen:familjet e dëshmorëve dhe të zhdukurve të UÇK-së dhe Invalidët e UÇK-së.

[bookmark: _GoBack]2. Nga pagesa e taksave për kryerjen e shërbimeve nga Drejtoria për Administratë, nga Drejtoria për Shëndetësi dhe Mirëqenie Sociale, dhënia e Certifikatave mbi gjendjen ekonomike, dhe Vërtetimeve për tatimin në pronë, lirohen: familjet e viktimave civile të luftës, veteran të luftës, familjet e veteranëve të luftës, pensionistët, shfrytëzuesit e ndihmës sociale, personave me aftësi të veçanta dhe studentët. 

3. Personat e verbër lirohen nga pagesa e të gjitha taksave komunale që i parasheh kjo Rregullore, bazuar në nenin 6 të Ligjit për personat e verbër Nr.04/L-092 të vitit 2011.

4. Kategoritë e cekura në paragrafin 1 të këtij neni, nuk lirohen nga dënimi me gjobë sipas nenit 63 të Ligjit për Gjendjen Civile me Nr. 04/L-003 të vitit 2011.
5. Nga pagesa e taksës për parashtrimin e kërkesave të përcaktuara me nenin 2, paragrafi 5 dhe nënparagrafin 5.1 të kësaj rregulloreje, lirohen të gjitha kategoritë e përcaktuara në paragrafin 1 të këtij neni, përfaqësuesit e komuniteteve të cilët parashtrojnë kërkesë në interes të komunitetit, të gjithë ata që parashtrojnë kërkesë për ndihmë shëndetësore, për ndihmë me rastin e vdekjes së anëtarit të ngushtë të familjes, ndihma dhe vërtetimet për dëmet e shkaktuara nga fatkeqësitë e ndryshme natyrore dhe të tjera, si dhe kërkesat për ndihma tjera.
6. Nga pagesa e taksës të përcaktuar me nenin 6, paragrafi 4 dhe nënparagrafin4.1 lirohen personat fizik dhe juridik për organizimin e koncerteve për qëllime humanitare.

7. Personat të cilët u përkasin kategorive të lartcekura janë të obliguar që të sjellin dëshmi përkatëse për tu liruar nga pagesa.

8. Nga pagesa e taksave sipas nenit 3 paragrafi 5 i kësaj Rregulloreje lirohen OJQ jo fitim prurëse dhe organizatat humanitare.

Neni 16
Shfuqizimi

Me hyrjen në fuqi të kësaj Rregulloreje shfuqizohet: Rregullorja për ndryshimin dhe plotësimin e Rregullores komunalepër Taksat Ngarkesat dhe Gjobat Nr.8/2020.

Neni 17
Hyrja në fuqi

Rregullorja për Taksa Ngarkesa dhe Gjoba hyn në fuqi 15 (pesëmbëdhjete) ditë pas regjistrimit në zyrën e protokollit të Ministrisë përgjegjëse për Vetëqeverisje Lokale, si dhe 7 (shtatë) ditë pas publikimit të tije në faqen zyrtare të Komunës, sipas nenit 81 të Ligjit për Vetëqeverisje Lokale Nr.03/L-040.  

	Kryetari i Komunës 
								  z. Ilir FERATI	
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